2022年 12月 27日

 各  位

 会社名  千代田化工建設株式会社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 榊󠄀田 雅和

 （コード番号 6366 東証スタンダード市場）

 問合せ先 総務部長  渡邉 眞剛

 （TEL 045-225-7740）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

 当社の完全子会社である千代田工商株式会社（以下「千代田工商」）は、同じく当社の完全子会社

である千代田システムテクノロジーズ株式会社（以下「千代田システムテクノロジーズ」）及び千代

田テクノエース株式会社（以下「千代田テクノエース」）と合併し存続会社となることに伴い、下記

のとおり、商号を変更することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 商号変更の理由

当社が目指す事業ポートフォリオ革新を担う、ライフサイエンス分野、次世代電力システム

分野、及びカーボンニュートラル分野の成長戦略において、環境の変化に柔軟に対応し、連結

グループとしてより強固な成長、及び社会課題解決への貢献を目指すため、当社グループ企業で

ある千代田工商、千代田システムテクノロジーズ及び千代田テクノエース３社の合併と共に、

存続会社となる千代田工商の商号を「千代田エクスワンエンジニアリング株式会社」へ変更する

ことといたしました。

2. 当該連結子会社の概要

(1) 現商号 千代田工商株式会社

(2) 所在地 神奈川県横浜市神奈川区守屋町 3-13

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 史明

(4) 事業内容

石油・石油化学・化学・エネルギー・環境・ファインケミカル・

食品・医薬品及び関連設備のエンジニアリング・調達・施工と

設備保全業務、損害保険・生命保険代理店業務

(5) 資本金 150百万円

3. 新商号

千代田エクスワンエンジニアリング株式会社

4. 新商号変更日

2023年４月１日（予定）

以上